Perolehan surat utang jangka menengah -   500,000

Pelunasan surat utang jangka panjang -   (500,000)

Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan 712,678   54,094

KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS (22,021)   146,773

KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN   205,358   161,754

-5-

KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE   183,337   308,527

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

-5-

PT SINAR MAS MULTIFINANCE DAN ENTITAS ANAK

Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian

Periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2019 dan 30 Juni 2018 (Tidak Diaudit)

(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

Proforma

Kepentingan

Selisih Nilai Nonpengendali

Transaksi dengan dari Transaksi

Tambahan Kepentingan Jumlah Kombinasi  Bisnis Kepentingan Jumlah

Modal Saham Modal Disetor Nonpengendali Saldo Laba Ekuitas Entitas Sepengendali Nonpengendali Ekuitas

Saldo pada tanggal 1 Januari 2018 1,150,000 76,447   -   430,702   1,657,149   -   23,852   1,681,001

Penghasilan komprehensif

Laba periode berjalan -   -   -   59,094 59,094 -   (352) 58,742

Jumlah penghasilan komprehensif -   -   -   59,094   59,094   -   (352)   58,742

Saldo pada tanggal 30 Juni 2018 1,150,000 76,447 -   489,796   1,716,243 -   23,500 1,739,743

Saldo pada tanggal 1 Januari 2019 1,190,000 76,447 (927)   574,867 1,840,387 -   83,393 1,923,780

Penghasilan komprehensif

Laba periode berjalan -   -   -   32,769 32,769 -   6,207 38,976

Jumlah penghasilan komprehensif -   -   -   32,769   32,769   -   6,207   38,976

Saldo pada tanggal 30 Juni 2019 1,190,000 76,447 (927)   607,636   1,873,156 -   89,600 1,962,756

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

- 4 -

PT SINAR MAS MULTIFINANCE
DAN ENTITAS ANAK
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
30 Juni 2019 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2018 (Diaudit) dan Periode Enam Bulan yang
Berakhir 30 Juni 2019 dan 30 Juni 2018 (Tidak Diaudit)
(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

  - 6 -

1. Umum

a. Pendirian dan Informasi Umum

PT Sinar Mas Multifinance (selanjutnya disebut “Perusahaan”) didirikan dengan nama